
Государственное автономное нетиповое образовательное учреждение  

Свердловской области «Губернаторский лицей» 

(ГАНОУ СО «Губернаторский лицей») 

ПРИКАЗ 

26.08.2024                                                                                                                         № 111/16-од 

Екатеринбург 

О создании школьного спортивного клуба в качестве структурного подразделения 

ГАНОУ СО «Губернаторский лицей» 

На основании части 3 статьи 28 Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ, части 2 

статьи 27 и части 1 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ, с целью 

пропаганды основных идей физической культуры, спорта и здорового образа жизни 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать структурное подразделение ГАНОУ СО «Губернаторский лицей» «Школьный 

спортивный клуб СИЯНИЕ». 

2. Назначить руководителем структурного подразделения «Школьный спортивный клуб 

СИЯНИЕ» учителя физической культуры Хаматову А.Р. 

3. Руководителю структурного подразделения «Школьный спортивный клуб СИЯНИЕ»: 

• разработать план работы структурного подразделения на год в срок до 

10.09.2024; 

• организовывать работу структурного подразделения в соответствии с 

положением, указанном в пункте 4 настоящего приказа; 

• обеспечить работу структурного подразделения в соответствии с требованиями 

законодательства Российской Федерации. 

4. Утвердить положение о структурном подразделении «Школьный спортивный клуб 

СИЯНИЕ» согласно приложению к настоящему приказу. 

5. Делопроизводителю Лутковой А.Н. ознакомить педагогических работников с 

настоящим приказом под подпись в срок до 05.09.2024. 

6. Ответственному за сайт Александрову И.Н.  разместить на сайте ГАНОУ СО 

«Губернаторский лицей» информацию о «Школьном спортивном клубе СИЯНИЕ» 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                              Климовских И.А. 

 


		2025-04-14T14:04:18+0000




